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Wielu z nas Święta Bożego Narodzenia spędza poza domem, chcąc ten wyjątkowy czas
spędzić z rodziną i przyjaciółmi, którzy często mieszkają w innych miastach. W najbliższy
weekend można się zatem spodziewać wzmożonego ruchu na drogach, a jednocześnie
wzmożonych kontroli policji.

Więcej patroli, częstsze kontrole trzeźwości, prędkości i stanu technicznego pojazdów – tak będą wyglądały Święta
Bożego Narodzenia dla tysięcy policjantów, którzy jak co roku, czuwają nad bezpieczeństwem Polaków ruszających
w podróż.

O bezpieczeństwo musimy zadbać jednak przede wszystkim sami, choćby przygotowując auto do zimowej podróży
jak również zadbać o prawidłowe zabezpieczenie domów i mieszkań.

W ferworze świątecznych przygotowań nasza czujność często bywa osłabiona. Złodzieje dobrze o tym wiedzą i
wykorzystują to przy każdej nadarzającej się do tego okazji. Jeśli chcemy mieć spokojne święta, warto pamiętać o
tym by wyjeżdżając dokładnie zamknąć mieszkanie, pamiętać o tym, aby zabezpieczyć kurki z gazem i wodą.
Sprawdźmy czy drzwi i okna (w budynkach wolnostojących również dachowe i piwniczne) są zamknięte. Zwróćmy
uwagę czy przypadkiem nasz dom nie jest obserwowany, dobrze powiadomić o naszej nieobecności sąsiadów, do
których mamy zaufanie, a w trakcie zakupów pilnować portfela i dokumentów, zachować ostrożność w tłoku.

Planując podróż samochodem, uwzględnijmy możliwe utrudnienia, warunki atmosferyczne i zapewnijmy sobie
odpowiednio dużo czasu na dojazd na miejsce. Przed wyruszeniem w podróż należy sprawdzić, czy auto jest
odpowiednio przygotowane do jazdy.

Odpowiedzialny kierowca powinien zwrócić uwagę na to, czy wszystkie światła są sprawne, czy pojazd ma ważne
badania techniczne i czy wszystkie płyny w pojeździe są uzupełnione, stan naszych wycieraczek oraz opony w
pojeździe, które zaleca się wymienić na zimowe.
Dobrze pamiętać aby w trakcie dłuższej jazdy robić co najmniej kilkuminutowej przerwy, zatrzymując się zawsze w
bezpiecznych miejscach – na wyznaczonych parkingach, przy motelach czy na stacjach paliw.

Bezwzględnie za kierownicę siadać trzeźwym i wypoczętym. Jeśli ktoś z otoczenia chce jechać pod wpływem
alkoholu – zabrać jego kluczyki i nie pozwolić na narażenie życia swojego i innych. - Ponadto w te święta, tak jak i
w latach ubiegłych, nie będzie żadnego pobłażania dla tych, którzy wsiądą za kierownicę pod wpływem
alkoholu – informują policjanci ruchu drogowego.

Podróżując środkami komunikacji publicznej pilnujmy naszych bagaży. W miejscach takich jak dworce czy
przystanki zwracajmy szczególną uwagę na bagaże pozostawione bez opieki. W przypadku, gdy będziemy mieli przy
sobie większą ilość gotówki, nie trzymajmy jej w jednym miejscu i zawsze starajmy się chować pieniądze w
wewnętrznych kieszeniach odzieży. Dokumenty oraz wartościowe przedmioty (telefony, sprzęt elektroniczny)
najbezpieczniej jest trzymać przy sobie, bądź w torbie pozostającej w zasięgu wzroku.

Podróżując koleją unikajmy pustych przedziałów oraz towarzystwa osób, które wzbudzają nasze obawy. Nigdy nie
jedzmy i nie pijmy produktów, którymi częstują nas nowo poznani towarzysze podróży. Starajmy się nie spać, by
nie stwarzać okazji złodziejom.

Jeżeli cokolwiek wyda się nam niepokojące, należy jak najszybciej powiadomić Policję, dzwoniąc pod numer 112 lub
997.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia policjanci będą czuwali nad naszym bezpieczeństwem. Bądźmy przezorni i



pamiętajmy, że bezpieczeństwo w dużej mierze zależy od nas samych.
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